ROBINSON CRUSOEÜS.

CAPUT PRIMUM.

*Robinsonis ortus, indoles, educatio.—Cupido pie-
regrinandi.—Discessus à parentibus.—Profectio
in Angliam.—Infausta initia.—Tempestas.—
Navis obruta fluctibus.—Robinson aliud exceptus
advenit Londinum, unde solvit ad Guineam.*

ERAT Hamburgi, in urbe apud Germanos celeberrimā, vir quidam, cui nomen *Robinson*. Suscepit ex uxore tres filios.

Maximus natu, armorum studiosior quam librorum, tractare a teneris gladios, ordine militari pueros instruere, aures vicinorum repetito tympani sonitu obtundere, vixque adolescens factus, è fictis certaminibus ad vera procurrrens, militiæ nomen suum dedit.

Cùm ille didicisset per aliquot menses stare et sequi, vertere corpus ad sinistram dexteramve, exarsit bellum Turcas inter et Germanos, in quo cùm multa egregiè fecisset, cecidit adverso confossus vulnere.

Alter qui litteras in gymnasio discebat ut causas in foro ageret, sæpè principatum inter æquales in solitis concertationibus obtinebat: nec parva erat parentum magistrorumque de juvne expectatio; sed cùm fortè in feriis septembralibus corpore adhuc calido aquam frigidam imprudentius bibisset, in mórbum incidit et intra paucos dies extinctus est.

Jam nullus supererat præter minimum natu, qui *Crusoe* appellabatur. Itaque suam in eo spem omnem ambo parentes collocaverunt, quippe qui ipsis esset unicus. Nihil eo carius in terris habebant; sed amor eorum non erat rectæ rationi consentaneus.

Cùm enim debuissent certam ei vivendi disciplinam tradere, multaque utilia simul et jucunda eum docere quæ ipsum olim bonum et beatum effecissent, omnia filio indulserunt; qui cùm ludere quam studere mallet, totam illam ætatem, quæ bonis artibus vacare poterat, in otio et nugis consumpsit.

Pater optabat ut ille mercaturæ se addiceret. Quâquidem proximè ab agriculturâ nihil melius, nihil fructuosius, nihil homine libero dignius. Hoc verò minimè filio placuit; se malle ait orbem terrarum peragrare, ut multas res novas audire, multas videre posset.

Jam annum ætatis decimum septimum attigerat, plurimùm verò temporis triverat in otio. Quotidiè autem patrem urgebat, ut ab ipso peregrinandi licentiam impetraret, quam ille nolebat concedere. Quâdam die, cùm more suo præter portum cursaret, incidit in unum ex æqualibus, navarchi cuiusdam filium, qui in eo erat ut cum patre *Londinum* navigaret.

Interrogavit eum sodalis an adjungere se socium itineris vellet. Libenter, ait *Crusoëus*, vereor autem ut parentes id mihi concedant. Hui! respondet alter, sine veniâ proficiscendum est. Post tres hebdomades reduces erimus Parentibus verò nuntiandum curabis quoniam terrarum migraveris. Careo autem pecuniâ, ait *Crusoëus*. Nihil refert, alter excipit, siquidem hoc tibi constabit gratis.

Robinson noster re paululūm deliberatā, illico manuin cum altero jungens, Euge, o bone, exclamat! ibo tecum, sed confestim navem conscendamus. Tum mandat cuidam ut horis aliquot elapsis patrem conveniat moneatque filium, ad Angliam invisendam profectum, mox redditurum esse. Quibus peractis, ambo sodales navem conscentund.

Nec multò post nautæ solvunt anchoras, vela que vento intendunt. Navis agi incipit, navarchusque tribus explosis tormentis bellicis, urbi valedicit. Stabat *Robinson* in stegā et vix præconcep-tam ex optato diù itinere lætitiam capiebat.

Cœlum serenum erat, ventusque adeò secundus ut brevi Hamburgum è conspectu abeuntium se subduxerit. Posterā die, jam eò devenerant ubi Albis in mare effluit, et nunc altum tenent. Quantā verò *Robinson* admiratione stupuit, cum maris immensitatem intuens, suprà se nihil præter cœ-lum, atque nihil ante, pone, circa se nisi aquam conspexit!

Fuit per biduum aer serenus, ventusque bellè flavit navigantibus. Tertio autem die cœlum nubibus tegi, ventusque vehementior esse cœpit. Ac primò fulgura emicant, quasi totum flammis cœlum arderet. Deindè ingruunt tenebræ veluti in altissimâ nocte; tonitrua cum ingenti fragore resonare, imber de cœlo ruere torrenti similis, mare intumescens fluctus ciere. Navis modò ad nubes tolli, modò præceps ferri in profundum. Quantus funium strepitus! quantus in navi tumultus! quod nactus erat quisque complectebatur ne dejiceretur ipse.

Robinson, insuetus maris adolescens, cùm jactationem maris ferre non posset, naufragia correptu-

est, et tam malè se habuit, ut expiranti similis videretur.

Heu! parentes optimi! heu! iterūm iterūmque exclamavit, nunquām vos ego revisam.

Bone Deus! exclamat nautæ pallidi desperantesque, perimus! abrepti sunt mali, navis aquā undequāque completur. His auditis *Robinson* qui in cubili nautico sedebat, membris fluentibus, retrò collapsus est. Cœteri ad antlias accurrere, ut navem, si fieri possit, supra aquam retineant. Navarchus interim tormenta iterūm iterūmque explosit ut navibus, si quæ fortè non longè abessent, significaret se magno in discrimine versari. *Robinson* qui hujus fragoris causam ignorabat, ratus omnia periisse, denuò exanimatus est.

Et jam pro se quisque aquam exhaustire, sed in infimo navis tabulato crescebat aquæ altitudo.

Nihil præter mortem erat in expectatione. Projiciuntur quidem ad navem sublevandam tormenta, dolia, mercium sarcinæ; sed nihil hæc omnia proficiunt.

Interea navis alia, audito sonitu tormentorum quæ ad significandum discrimen explosa fuerant, scapham emiserat ad servandos saltem navigantes; sed æstus fluctuum obstabat quominus accederet. Attamen propriùs ita demum subiit, ut iis qui in navi essent funis projiceretur. Cujus ope scapha tandem attracta est, et in eam quisque desiliit ut saluti consuleret. *Robinson* qui jacebat defuncto similis, à quibusdam nautis quos adolescentuli miserebatur, in eamdem conjectus est. Vix paululùm à navi recesserant, cùm illa ante oculos fluctibus obruta est: et nunc feliciùs contigit ut tempestas paulatim sedaretur; aliter cymba tot hominibus operata ipsa quòque fluctibus absorpta fuisset.

Tandem post multa pericula, pervenit ad navem, in quam omnes excepti sunt.

Navis illa *Londinum* tendebat. Quatuor elapsis diebus ad ostium *Thamesis* pervenit, quintā verò in portu jecit anchoras. Mox quisque in terram descendit, latus quod è periculo evasisset. Vix *Robinson* pedem è nave extulerat, cùm eum incessit cupidus visendæ immensæ urbis *Londini*. Quidquid erat in oculis spectantem ita detinuit, ut præteriti immemor de futuro quidem minimè curaret. Tandem suus eum stomachus admonuit *Londini* haud secùs ac alibi terrarum cibis opus esse. Itaque adiit præfectum ejus navis quæ ipsum advexerat, rogavitque ut liceret ipsius mensæ assidere. Ille verò lubenter juvenem excepit. Atque inter prandendum ab hospite quærerit quo consilio et quid facturus huc venerit? Tum *Robinson* ingenue professus est, se animi recreandi causâ hoc iter sucepisse, atque insciis parentibus; jam autem se esse omnino inopem. Insciis parentibus tuis? clamat nauta exterritus: bone Deus! utinam hoc ego priùs rescivissem? nunquam sanè à me impetrasses ut ego te in navem meam admitterem. *Robinson* demissis oculis, vultuque rubore suffuso siluit: nec desiit bonus nauta monere adolescentem quam graviter peccavisset, addiditque illum nunquam aliquā ex parte beatum esse posse, donec à suis veniam oravisset. *Robinson* commotus multūm flevit; sed quid agam nunc? rogit ille cum singulu.

Quid ages? respondet alter; primam quamlibet navem quæ hinc *Hamburgum* tendit, sine morâ concendas; tunc reversus ad tuos peccati veniam piè rogabis, pollicitus te nunquam posteà in simili culpâ fore. Sed planè careo pecuniâ, ait *Robinson*.

En quatuor *guineas*, exceptit nauta, quas ego tibi commodabo, licet ipse parvo quod mihi superest ægrè caream. His tu adjutus ad portum te confer; sit Deus tibi magis propitius redeunti quam nobis fuit navigantibus. His dictis, manum benevolè junxit, atque faustum iter ipsi precatus est. Abiit *Robinson*.

Dùm ille portum peteret, varia secum in animo volvebat. Quomodo mei reducem me excipient? Castigabunt sanè propter tale delictum. Sodales verò, et tam multi alii me irridebunt quod tam citò redierim. Sic diù dubitans quidnam consilii caperet, ad portum pergit; sed ibi audiit, summā quidem cum voluptate, nullam adesse navem quæ *Hamburgum* tenderet. Qui autem hâc de re eum certiore fecerat, unus è præfectis earum navium erat quæ ad *Guineam* proficiscuntur.

Cùm *Robinson* inter confabulandum dixisset se non dolere quod nulla sibi *Hamburgum* redeundi adesset opportunitas, quia mirâ flagrabat cupiditate peregrinandi, præfectus navis ei auctor suit itineris ad *Guineam* faciendi. Quo audito primùm *Robinson* obstupuit. Sed cùm præfectus itineris eideclaravisset, iter hoc fore jucundissimum, sequē ut habetet ipse quicunq; versaretur, gratis eum excepturum, ac præterea rem eam esse undè quæstum ille non mediocrem faceret, tuin verò tanta eum invasit cupiditas proficisciendi, ut subitò è memoriâ exciderit quidquid bonus nauta *Hamburgensis* eum admonuerat.

Sed re paululùm consideratâ, equidem, ait *Robinson*, quatuor tantummodo *guineas* habeo. Ecquid ego commercii cum hâc exigua re eo loco faciam quod tu proficias? Sex insuper *guineas* ego tibi commodabo, respondit præfectus. Nec

majore pecuniâ tibi opus est ad emendum unde multas in *Guinea* opes consequaris. Quoties ab exiguis initiis res maximæ profectæ sunt!

Sed quid ego his emam? *Robinson* interrogat; meras nugas, respondit præfectus, vitres, torques, cultros, forfices, secures, tænias, etc., quibus nigri Africæ incolæ tantopere gaudent, ut tibi vim auri eborisque centies majorem pro iis daturi sint.

Nec jam diutiùs sibi *Robinson* temperare potuit; sed oblitus parentum, amicorum, patriæ, exclamat: En ego tibi comes itineris præstò sum. Agedum, respondit præfectus, dextrisque junctis rem paciscuntur.

Robinson itaque decem *guineis* dives ad urbem properat, comparat varias merces, uti navarchus præceperat, comparatasque in navem transportandas curat. Paucis diebus elapsis, vento favente, præfectus navis anchoras solvi, atque vela ventis dari jussit.

CAPUT SECUNDUM.

Robinson pergit iter.—*Mala omina*.—*Navis incensa*.—*Alia fluctibus jactata*.—*Advehitur ad insulas Canarias*.—*Descriptio loci illius amoenissimi*.—*Inde præfectus ad Americam naufragium facit*.

Novum hoc Robinsonis iter faustissimum initium habuit. Jamque incolumes fretum *Calesium* transierant, et in ipso Atlantico mari versabantur. Tum verò per plurimos dies continuos vento reflante navis *Americam* versus abrepta est.

At ecce vespere quodam gubernator declaravit se flamas relucentes à longinquo conspicere, cùmque inspectâ tabulâ nauticâ intelligeret vel ad centum millaria nihil terrarum esse, conjectabat hunc ignem nihil aliud esse nisi navem incendio flagrantem.

Vix hæc dixerat, cùm in auras tolli visa est navis, terribili cum fragore, et mox tota undis obruta est. Cùm nox supervenisset, nihil amplius cerni poterat. Primâ autem luce apparent duæ scaphæ, cum fluctibus colluctantes, quæ remis pertinaciùs everberabant mare, ut ad navem accederent. Exemplò præfectus vexillum nauticum explicuit, significans se ad opem illis ferendam paratum esse. Navis ipsa omnibus velis ad eos tendit, atque intra dimidium horæ ad miseros pervenit.

Sexaginta erant, viri, mulieres et pueri, qui omnes nave excepti sunt. Erat res omnino miserabilis, cùm infelices illi faucibus mortis se ereptos viderent. Alii enim flere præ gaudio, alii clamare, quasi periculum nunc primùm immineret; illi exultare saltu lymphatico, hi verò pallidi manus torquere. Nonnulli stare muti et stupentibus similes. Nemo quòque inter nautas tam ferreus quin his conspectis commotus ipse lacrymaretur.

Cùm eis paulatim rediisset animus, unus narravit quid miseris accidisset.

Navis incensa magna quædam navis erat mercatoria Francorum, quæ ad insulam *Martinicam* tendebat. Exarserat ignis in cubiculo gubernatoris, flammâ tam velociter grassante, ut nulla ejus extinguendæ spes adforet. Vix per tempus licet bat se in cymbas recipere, et ab incensâ nave pau-

Iulūm discedere, cùm, flammâ cameram, in quâ pulvis tormentarius sepositus est, corriente, disceptra navis dissiluit.

Dum hæc narrarentur, sedebat in angulo *Robinson* silens, pallidusque, similis homini quem malefacti remordet conscientia. Bone Deus! ait ille secum, si cum hominibus illis inter quos sunt profectò quidam longè quàm ego meliores tam malè agitur, heu! quid mibi expectandum qui sic erga parentes peccaverim?

Cùm illi cibo aliquo refecti fuissent, tum unus qui dignitate cæteris præstare videbatur, præfектum adiit, crumenamque aureis nummis plenam porrigens, Ego, inquit, miseram illam navem instruxi; hoc solum eripui, oroque ut pignus grati pro salute animi accipias.

Tum verò fuit res spectaculo digna, certamen ambos inter viros, uter hinc gratior, inde honestior foret.

Absit sanè respondet præfectus, ut munus tuum accipiam. Cùm ego vobis opem tuli, nihil aliud egi quàm quod à naturâ homini erga hominem præscriptum est, scilicet ut homo homini, quicumque sit, consulat, ob eam causam quòd is homo sit.

Frustrà ille præfectum urgere ut oblatum munus acciperet; perseveranter negavit, rogans ut rem planè dimitteret. Tum deliberatur quoniam servati homines essent vehendi. Duplex erat causa cur ad *Guineam* non ducerentur. Primò quidem minimè opus erat longum iter in eam regionem facere, nihil ibi negotii habentibus.

Nec deinde tanta aderat in nave ciborum copia undè tot navigantes in itinere vicitarent.

Præfectus tandem statuit, omissâ propriâ utilitate, centum et amplius milliaribus à viâ rectâ de-

flectere, eosque in *terram novam* transportare ubi sperabat fore, ut sese offerret opportunitas in *Galliam* cum piscatoribus asellorum redeundi. Eò igitur cursum direxit, cùmque advenisset, naves gallicas nactus est quæ miseros receperunt. His peractis iter suum ad *Guineam* prosecutus est.

Tum navis celerrimo cursu aquas secat; quâ navigandi velocitate *Robinson* noster mirè delectatus est. Post aliquot dies ecce magnam navem conspiciunt, ad se tendentem. Mox verò audiunt sonitum tormentorum periculi instantis indicem, et animadvertisunt navem esse duobus malis orbatam. Cùm ad eam propius accessissent, qui in eâ vehebantur, sublatis manibus, miserabiliter exclamant: *Servate infelices quibus omnibus pereundum est, nisi vos corum miserebit.*

Tum ex iis quæsitum est quid mali accidisset? Quidam verò ex illis sic orsus est:

*Angli sumus, ex insulâ *Jamaica*, sacchari vecturam inde deportaturi. Ibi dum navis staret anchoris alligata, præfectus cum gubernatore in terram descendit, ad merces aliquas insuper emendas.*

Interea exorta est tempestas, tanto cum turbine, ut fune disrupto, navis ex portu in altum propelleretur. Tempestas ista tres dies noctesque sæviit; tum malis omnibus amissis, centum et plura milliaria abrepti sumus. Accedit ad hanc nostram calamitatem quòd nemo nostrorum artis nauticæ peritus sit; novem jam integras hebdomades hinc et inde jactati, victum omnem consumpsimus, et nostri plerique jacent fame exhausti.

Bonus itaque præfectus statim cymbam exponi jussit, assumptâque secum idoneâ ciborum copiâ,

ipse cum Robinsone ad navem accedit. Erat sanè lugenda prorsus omnium conditio qui in illâ vehabantur: universi inediâ quasi consumpti; nonnulli vix poterant pedibus stare.

Cùm autem cubiculum nauticum intrâssent.— Horrendum visu! jacebant humi mater, filius et servula, qui omnes fame enecti videbantur. Mox autem deprehensum est reliquias in eis animæ vitalis superesse. Postquam enim nonnullæ succi è carne expressi guttæ in os cujusque instillatæ sunt, lucem oculis quærere cœperunt.

Mater præ nimiâ virium imbecillitate nihil quidquam absorbere poterat; cùm autem innuisset, ut tantummodò filio suo consuleretur, mox illa expiravit.

Inter hæc duo reliqui animam receperant, atque ut erant ætate robustiores, præfecti diligentia feliciùs servati sunt. Cùm autem juvenis oculis in matrem conjectis, mortuam esse intellexisset, tantus eum invasit dolor, ut deficientibus iterum viribus ægrè ad vitam revocari posset. Vicit tamen cura, atque ille cum servâ quoque è saucibus mortis ereptus est. Deinde præfectus navem omni genere alimentorum instruxit, malos à fabris suis reficiendos curavit, ignarisque maris peritum nautam dedit qui navem regeret; atque ad terram proximam ipse tendit ut novam cibariorum comparationem faceret. Hæc erat insula *Madeira*; una è *Canariis*. *Robinson* unà cum præfecto in terram descendit, atque ibi lætissimo fortunatæ illius insulæ aspectu satiari non potuit. Scilicet terra partim in planitiem porrecta, partim in colliculos molliter assurgens, vernantem frugiferarum arborum copiam explicat. Cœli admodum jucunda temperies; nullus enim hîc hyemis rigor;

ita vim omnem frigoris retundunt clementiores solis radii mollesque favoniorum animæ quarum flabellis regio tota circumquaque ventilatur. Erant in oculis, quām longè patebat prospectus, segetes in agris benè pinguibus diffusæ, juga montium continuis vitibus consita. Ut arridebant *Robinsoni* nostro pendentes racemi! O quales ille hausit delices, cùm præfectus ære dato impetravit ut juveni liceret uvis pro libidine satiari. Postquam ibi aliquantum temporis moratus esset navis reficiendæ causâ, anchoram solvit.

Per plures continuos dies felicissimo cursu usi sunt.

At ecce repente vehemens tempestas ab austro oritur. Spumabant fluctus, et in immensam surgebant altitudinem. Navis tamen stetit invicta; sed cùm sex dies continuos atrox tempestas sæviisset, illa tam longè à viâ dejecta est, ut nec præfectus, nec gubernator amplius intelligerent quoniam in loco versarentur. Arbitrabantur tamen se ab insulis quæ *Caraïbæ* vocantur non multum distare. Septimo autem die, cùm primùm illucesceret, è nautis quidam, ingenti omnium lætitia, terram inclamat! Tum omnes in stegam concenderet visuri quænam sit terra illa ad quam appulsi sunt; sed nunc lætitia in summum terrorem mutata est. Ecce enim navis impingitur: quo ictu qui stabant in stegâ excussi omnes planè corruerunt.

Scilicet navis in syrtem tam vehementi impetu allisa erat, ut hæreret quasi affixa. Confestim verò fluctus spumantes tantam vim aquæ in stegam profuderunt, ut omnibus in cubiculo fuerit confugiendum, ne ipsi abriperentur.

Tum flebilis nautarum oriri clamor; tum ejulatus hinc Deum orantium, inde clamantium; alii desperantes sibi crines avellere, quidam jacere semianimi.

Hos inter *Robinson* erat expiranti similis; ac repente exclamant navem dehiscere. Itaque in stegam omnes accurrere et demissam quam celerimè in scapham omnes desilire. Tanta autem erat multitudo, inconsultè ruentium, ut vix scapha, palmæ latitudine undas superaret. Cum verò terra procul abesset, cuncti de crâ unquam assequendâ, sæviente adeò tempestate, desperabant.

At ecce ingens fluctus ad scapham volvi, montis instar, quo omnes conspecto obstupescere, remosque dimittere. Nunc, nunc instat periculum. Et jam aquæ mons scapham assequitur subvertitque; tum universi hauriuntur.

CAPUT TERTIUM.

Sera Robinsonis pænitentia.—Desperatio.—Vitam miserè sustentat.—Habitat in spelunca.

FELICI fato contigit ut ingens ille fluctus qui *Robinsonem* absorperat, idem vi magnâ reciprocans, hominem in vado exspueret. Hic cum præter exspectationem in sicco versaretur, tum extremis viribus usus est ut summam in oram ascenderet; cumque eò pervenisset, cœpit circumspicere: Eheu! qualia oculis obversantur! scapha, navis, socii, omnia demersa. Nihil omnino reliquum præter avulsas tabulas quæ fluctuantes ad terram ferebantur. Unus ipse, unus mortem effu-

gerat. Gaudio igitur et terrore trepidans, in genua procubuit, manibusque sublatis, lacrymis persus. Deo pro salutis miraculo gratias egit. Cùm verò nihil præter arbusta aut arbores deprehenderet, nec ulla vestigia unde intelligere posset hanc regionem ab hominibus incoli; jam gravissimum illi videbatur vitam sic in solitudine degere. Venit quoque in mentem esse fortè vagantes belluas, aut feros homines; tum multò majori horrore perculsus est: itaque primùm præ timore nec stare ausus nec progredi, circumspectare omnia et vel minimo strepitu expavescere. Sed mox quâ ardebat sitis torporem istum excussit; quam cùm diutiùs tolerare non posset, fontem aut rivum indagare cœpit, et sic vestiganti occurrit manans per herbas rivulus; quem ille secutus, invenit fontem liquidissimum quo valdè recreatus est.

Nec illum fames tunc maximè urgebat. Quippe cui angor terrorque omnem cibi appetitum exemerant. Sed erant adeò exhaustæ illius vires, ut multò magis requiescere optaret. Attamen caput erat locum invenire in quo tutus pernoctaret. Nulla domus, nullum tugurium, nullum specus erat in conspectu. Sic diù consilii inops flevit. Tandem aves imitari hospitiumque in arbore quærere statuit. Ac brevi unam prospexit tam densam opacamque, ut commodè insidere dorsumque acclinare posset. Hanc ascendit reptando, pièque Deum precatus, cùm se composisset, statim obdormivit. Inter somnum, illius menti, ut erat curarum æstu jactata, rerum earum quæ pridiè vigilanti acciderant recursabant imagines. Videre sibi videbatur motum et agitationem fluctuum nāvem haurientium, nautarumque ejulatus exaudire. Sibi in animo fingebat parentes luctu ac mœrore

confectos qui filii vicem dolentes, manibus ad cœlum sublatis, flebant et omne prorsū solatum aversabantur. Tunc altâ voce exclamat, inter soniniandum: Adsum, adsum, parentes carissimi! dumque amplexu matrem petit, decidit ex arbore; sed fortè quod ipsi faustum fuit, sedem in loco non ita sublimi posuerat, solumque tam denso gramine vestitum erat, ut ille casu non ita gravi decideret. Iterūm arborem suam condescendit, in quā manibus retinens surculos circā eminentes, ad ortum solis remansit.

Primā luce cœpit cogitare quā ratione victum sibi pararet. Omnes verò arbores quas hactenùs conspexerat, erant ex earum genere quas *Campéche* vocamus; atque illæ folia quidem, sed fructus ferunt omnino nulos.

Nec satis illi liquebat quid sibi faciendum esset. Ex arbore tamen descendit. Cùm autem pridiè nihil omnino comedisset, cœpit fame sævissimā laborare; itaque huc illuc per aliquot millia passuum discurrit; sed discurrendo nihil invenit, nisi arbores steriles et gramina.

Tunc summo angore excruciatu famem et ultima sibi met ominabatur: Pereundum mihi erit fame! exclamat; miserabiliter ejulans. Desperanti verò necessitas satis animi viriumque adjectit, ut se ad littus maris conferret investigaretque diligentius si quid fortè alimenti inveniret. Sed sua eum spes defecit. Hic verò debilitatus fractusque procubuit, facie in terram demissâ, flentemque miserè pœnituit quod non fuisset fluctibus et ipse obrutus. Et jam statuerat in hoc miseri bili rerum articulo expectare, dum lenta fames morte omnium teterrimā consumeret vitam, cum fortè conversus, ecce conspexit nonnullas in arenā

squamis ostrearum. Avidus itaque eò accurrere, circumspicere, scrutari, num fortè plenas quasdam reperiret, repertisque exultare.